
　　　　　特別養護老人ホームアゼイリア　【長期入所　利用料金】
１．個室利用の場合

第一段階 生活保護を受けている方 老齢福祉年金受給者で世帯全員が住民税非課税の方 【単価：円】 第四段階 住民税課税世帯の方（１割負担の方） 【単価：円】

第二段階 【単価：円】 第四段階 住民税課税世帯の方（２割負担の方） 【単価：円】

第三段階① 【単価：円】 第四段階 住民税課税世帯の方（３割負担の方） 【単価：円】

第三段階② 【単価：円】

※介護保険負担段階の第１段階から第３段階①、②の適用を受けるには、市町村から介護保険

   負担額認定証が交付されていることが必要です。

・　その他の加算　経口維持管理加算Ⅰ・Ⅱ（月：400単位・月：100単位）　　療養食加算（1食：6単位）　

初期加算（１日３０単位）入所３０日間

・　事務管理費として、1ヶ月１，０００円をご負担いただきます。また、医療費、日常生活費等は

    別途自費負担となります。

・　料金は、あくまでも目安です。詳細な金額については、お問い合わせください

　　

（令和７年　４月改正）

栄養マネジメント

強化加算

22

22

22

22

栄養マネジメント

強化加算

11

11

11

11

11

11

11

世帯全員が住民税非課税で、本人の課税年金収入額と合計所得金額と非課税年金収入合計額が年額８０万超１２０万以下の方

11

11

100 2,64522 125

11

11

11

11

11

栄養マネジメント

11

22

22

配置加算Ⅰ

栄養マネジメント

強化加算

強化加算

栄養マネジメント

11

11

11

11

3,433

880 1,360 100 3,355

106,431

103,993

880 1,360 100要介護５ 871 36 6 13 13411

100 3,275 101,519

要介護４ 802 36 6 13 22 125

98,939

要介護３ 732 36 6 13 22 115 880 1,360

1,360 100 3,192

880 1,360 100 3,11295

要介護度

96,465

要介護２ 659 36 6 13 105 880

要介護１ 589 36 6 13 22

処遇改善
居住費 食費 おやつ代 １日当たり

一ヵ月当たり

加算Ⅰ （３１日）

日常生活継 看護体制 看護体制 夜間職員

１割負担 続支援加算 加算Ⅰ 加算Ⅱ

介護保険

1,231 1,445 100 6,861 212,702

世帯全員が住民税非課税の方で、本人の合計所得金額と課税年金収入と非課税年金収入の合計が１２０万超の方  

332613 108 18134 39 66 1208880 650 100 2,723 84,421 要介護５要介護５ 871 36 6 13 22

1,231 1,44533 100 6,567 203,589

194,345

要介護４ 802 36 6 13 18 39 66 1121880 650

66 1033 1,231 1,445

81,983 要介護４ 2406 108

100 6,2693379,509 要介護３ 2196 108 18 3922 115 880 650 100 2,565

1,231 1,445 100 5,958 184,705

要介護３ 732 36 6 13

1977 108 18 39 66 94133880 650 100 2,482 76,929 要介護２

100 5,660 175,461

要介護２ 659 36 6 13 22 105

18 39 66 853 1,231 1,44533100 2,402 74,455 要介護１ 1767 108

（３１日）

要介護１ 589 36 6 13 22 95 880 650

一ヵ月当たり

１割負担 続支援加算 加算Ⅰ 加算Ⅱ 配置加算Ⅰ 加算Ⅰ （３１日） ３割負担 続支援加算

夜間職員 処遇改善
居住費 食費 おやつ代 １日当たり

配置加算Ⅰ 加算Ⅰ

栄養マネジメント

強化加算

一ヵ月当たり

要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 看護体制

加算Ⅰ 加算Ⅱ

夜間職員 処遇改善
居住費 食費 おやつ代 １日当たり

強化加算

1,231 1,445 100 5,231 162,162

要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 看護体制

1742 72 12 26 44 53722480 390 100 2,063 63,961 要介護５

100 5,054 156,686

要介護５ 871 36 6 13 22 134

12 26 44 498 1,231 1,445100 1,985 61,523 要介護４ 1604 72

151,131

要介護４ 802 36 6 13 22 125 480 390

44 459 1,231 1,445 100 4,87559,049 要介護３ 1464 72 12 2622 115 480 390 100 1,905

1,231 1,445 100 4,688 145,338

要介護３ 732 36 6 13

1318 72 12 26 44 418480 390 100 1,822 56,469 要介護２

100 4,509 139,783

要介護２ 659 36 6 13 22 105

12 26 44 379 1,231 1,445100 1,742 53,995 要介護１ 1178 72

（３１日）

要介護１ 589 36 6 13 22 95 480 390

おやつ代 １日当たり
一ヵ月当たり

１割負担 続支援加算 加算Ⅰ 加算Ⅱ 配置加算Ⅰ 加算Ⅰ （３１日）

看護体制 看護体制 夜間職員 処遇改善
居住費 食費

加算Ⅰ 加算Ⅱ 配置加算Ⅰ 加算Ⅰ

おやつ代 １日当たり
一ヵ月当たり

要介護度

介護保険 日常生活継

2割負担 続支援加算

世帯全員が住民税非課税の方で、本人の合計所得金額と課税年金収入と非課税年金収入の合計が８０万円以下の方  

要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 看護体制 夜間職員 処遇改善
居住費 食費

1,231 1445 100 3,869 119,947871 36 6 13 22 134380 300 100 1,873 58,071 要介護５ 11

100 3,791 117,509

要介護５ 871 36 6 13 22 134

6 13 22 125 1,231 144511100 1,795 55,633 要介護４ 802 36

115,035

要介護４ 802 36 6 13 22 125 380 300

22 115 1,231 1445 100 3,7111153,159 要介護３ 732 36 6 1322 115 380 300 100 1,715

1,231 1445 100 3,628 112,455

要介護３ 732 36 6 13

659 36 6 13 22 10511380 300 100 1,632 50,579 要介護２

100 3,548 109,981

要介護２ 659 36 6 13 22 105

6 13 22 95 1,231 144511100 1,552 48,105 要介護１ 589 36

（３１日）

要介護１ 589 36 6 13 22 95 380 300

おやつ代 １日当たり
一ヵ月当たり

１割負担 続支援加算 加算Ⅰ 加算Ⅱ 配置加算Ⅰ 加算Ⅰ （３１日）

処遇改善
居住費 食費

加算Ⅰ 加算Ⅱ 配置加算Ⅰ 加算Ⅰ

栄養マネジメント

強化加算

日常生活継

１割負担 続支援加算

看護体制 看護体制 夜間職員
食費 おやつ代 １日当たり

一ヵ月当たり

要介護度

介護保険

要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 看護体制 夜間職員 処遇改善
居住費



２．多床室の場合
第一段階 生活保護を受けている方 老齢福祉年金受給者で世帯全員が住民税非課税の方 【単価：円】 第四段階 住民税課税世帯の方（1割負担の方） 【単価：円】

第二段階 【単価：円】 第四段階 住民税課税世帯の方（２割負担の方） 【単価：円】

【単価：円】 第四段階 住民税課税世帯の方（３割負担の方） 【単価：円】

第三段階② 【単価：円】

※介護保険負担段階の第１段階から第３段階①、②の適用を受けるには、市町村から介護保険

   負担額認定証が交付されていることが必要です。

・　その他の加算　経口維持管理加算Ⅰ・Ⅱ（月：400単位・月：100単位）　　療養食加算（1食：6単位）　

初期加算（１日３０単位）入所３０日間

・　事務管理費として、1ヶ月１，０００円をご負担いただきます。また、医療費、日常生活費等は

    別途自費負担となります。

・　料金は、あくまでも目安です。詳細な金額については、お問い合わせください

　　

（令和７年　４月改正）

33

33

第三段階①

22

栄養マネジメント

強化加算

33

33

33

11

栄養マネジメント

強化加算

22

22

22

22

11 要介護３

11

11

11

11

11

栄養マネジメント

強化加算

11

11

11

11

11

栄養マネジメント

強化加算

11

11

11

栄養マネジメント

強化加算

11

11

11

栄養マネジメント

強化加算

11

11

栄養マネジメント

強化加算

11

11

134 430 1,360 100 2,983 92,481要介護５ 871 36 6 13 22

125 430 1,360 100 2,905 90,043要介護４ 802 36 6 13 22

115 430 1,360 100 2,825 87,569要介護３ 732 36 6 13 22

105 430 1,360 100 2,742 84,989要介護２ 659 36 6 13 22

95 430 1,360 100 2,662 82,515要介護１ 589 36 6 13 22

おやつ代 １日当たり
一ヵ月当たり

１割負担 続支援加算 加算Ⅰ 加算Ⅱ 配置加算Ⅰ 加算Ⅰ （３１日）

世帯全員が住民税非課税の方で、本人の合計所得金額と課税年金収入と非課税年金収入の合計が１２０万超の方  

要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 看護体制 夜間職員 処遇改善
居住費 食費

1208 915 1,445 100 6,545 202,906要介護５ 2613 108 18 39 66134 430 650 100 2,273 70,471要介護５ 871 36 6 13 22

1121 915 1,445 100 6,251 193,793要介護４ 2406 108 18 39 66125 430 650 100 2,195 68,033要介護４ 802 36 6 13 22

1033 915 1,445 100 5,953 184,5492196 108 18 39 66115 430 650 100 2,115 65,559要介護３ 732 36 6 13 22

941 915 1,445 100 5,642 174,909要介護２ 1977 108 18 39 66105 430 650 100 2,032 62,979要介護２ 659 36 6 13 22

853 915 1,445 100 5,344 165,665要介護１ 1767 108 18 39 6695 430 650 100 1,952 60,505要介護１ 589 36 6 13 22

配置加算Ⅰ 加算Ⅰ （３１日） ３割負担 続支援加算 加算Ⅰ要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 処遇改善
居住費 食費 おやつ代 １日当たり

一ヵ月当たり

加算Ⅰ （３１日）

看護体制 夜間職員

加算Ⅱ 配置加算Ⅰ

処遇改善
居住費 食費 おやつ代 １日当たり

一ヵ月当たり

要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 看護体制 夜間職員

１割負担 続支援加算 加算Ⅰ 加算Ⅱ

537 915 1,445 100 4,915 152,366要介護５ 1742 72 12 26 44134 430 390 100 2,013 62,411要介護５ 871 36 6 13 22

498 915 1,445 100 4,738 146,890要介護４ 1604 72 12 26 44125 430 390 100 1,935 59,973要介護４ 802 36 6 13 22

459 915 1,445 100 4,559 141,335要介護３ 1464 72 12 26 44115 430 390 100 1,855 57,499要介護３ 732 36 6 13 22

418 915 1,445 100 4,372 135,542要介護２ 1318 72 12 26 44105 430 390 100 1,772 54,919要介護２ 659 36 6 13 22

379 915 1,445 100 4,193 129,987要介護１ 1178 72 12 26 4495 430 390 100 1,692 52,445要介護１ 589 36 6 13 22

配置加算Ⅰ 加算Ⅰ （３１日） 2割負担 続支援加算 加算Ⅰ要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 処遇改善
居住費 食費 おやつ代 １日当たり

一ヵ月当たり

加算Ⅰ （３１日）

看護体制 夜間職員

加算Ⅱ 配置加算Ⅰ

処遇改善
居住費 食費 おやつ代 １日当たり

一ヵ月当たり

要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 看護体制 夜間職員

１割負担 続支援加算 加算Ⅰ 加算Ⅱ

915 1,445 100 3,553 110,151

世帯全員が住民税非課税の方で、本人の合計所得金額と課税年金収入と非課税年金収入の合計が８０万円以下の方  

11871 36 6 13 22 1340 300 100 1,493 46,291 要介護５

100 3,475 107,713

要介護５ 871 36 6 13 22 134

6 13 22 125 915 1,44511100 1,415 43,853 要介護４ 802 36

105,239

要介護４ 802 36 6 13 22 125 0 300

22 115 915 1,445 100 3,39541,379 要介護３ 732 36 6 1322 115 0 300 100 1,33511

915 1,445 100 3,312 102,659

要介護３ 732 36 6 13

659 36 6 13 22 1050 300 100 1,252 38,799 要介護２

100 3,232 100,185

要介護２ 659 36 6 13 22 105

6 13 22 95 915 1,445100 1,172 36,325 要介護１ 589 36

（３１日）

要介護１ 589 36 6 13 22 95 0 300

おやつ代 １日当たり
一ヵ月当たり

１割負担 続支援加算 加算Ⅰ 加算Ⅱ 配置加算Ⅰ 加算Ⅰ （３１日）

看護体制 夜間職員 処遇改善
居住費 食費

加算Ⅰ 加算Ⅱ 配置加算Ⅰ 加算Ⅰ要介護度

介護保険 日常生活継

１割負担 続支援加算

看護体制処遇改善
居住費 食費 おやつ代 １日当たり

一ヵ月当たり

要介護度

介護保険 日常生活継 看護体制 看護体制 夜間職員

世帯全員が住民税非課税で、本人の課税年金収入額と合計所得金額と非課税年金収入合計額が年額８０万超１２０万以下の方


