

特別養護老人ホームアゼイリア【長期入所 利用料金】

1. 個室利用の場合

第一段階 生活保護を受けている方 老齢福祉年金受給者で世帯全員が住民税非課税の方

【単価:円】

要介護度	介護保険	日常生活総	看護体制	看護体制	夜間職員	栄養マネジメント	処遇改善	居住費	食費	おやつ代	1日当たり	一ヵ月当たり (31日)
	1割負担	統支援加算	加算 I	加算 II	配置加算 I	強化加算	加算 I					
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	380	300	100	1,552	48,105
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	380	300	100	1,632	50,579
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	380	300	100	1,715	53,159
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	380	300	100	1,795	55,633
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	380	300	100	1,873	58,071

第二段階 世帯全員が住民税非課税の方で、本人の合計所得金額と課税年金収入と非課税年金収入の合計が80万円以下の方

【単価:円】

要介護度	介護保険	日常生活総	看護体制	看護体制	夜間職員	栄養マネジメント	処遇改善	居住費	食費	おやつ代	1日当たり	一ヵ月当たり (31日)
	1割負担	統支援加算	加算 I	加算 II	配置加算 I	強化加算	加算 I					
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	480	390	100	1,742	53,995
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	480	390	100	1,822	56,469
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	480	390	100	1,905	59,049
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	480	390	100	1,985	61,523
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	480	390	100	2,063	63,961

第三段階① 世帯全員が住民税非課税で、本人の課税年金収入額と合計所得金額と非課税年金収入合計額が年額80万超120万以下の方

【単価:円】

要介護度	介護保険	日常生活総	看護体制	看護体制	夜間職員	栄養マネジメント	処遇改善	居住費	食費	おやつ代	1日当たり	一ヵ月当たり (31日)
	1割負担	統支援加算	加算 I	加算 II	配置加算 I	強化加算	加算 I					
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	880	650	100	2,402	74,455
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	880	650	100	2,482	76,929
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	880	650	100	2,565	79,509
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	880	650	100	2,645	81,983
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	880	650	100	2,723	84,421

第三段階② 世帯全員が住民税非課税の方で、本人の合計所得金額と課税年金収入と非課税年金収入の合計が120万超の方

【単価:円】

要介護度	介護保険	日常生活総	看護体制	看護体制	夜間職員	栄養マネジメント	処遇改善	居住費	食費	おやつ代	1日当たり	一ヵ月当たり (31日)
	1割負担	統支援加算	加算 I	加算 II	配置加算 I	強化加算	加算 I					
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	880	1,360	100	3,112	96,465
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	880	1,360	100	3,192	98,939
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	880	1,360	100	3,275	101,519
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	880	1,360	100	3,355	103,993
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	880	1,360	100	3,433	106,431

第四段階 住民税課税世帯の方(1割負担の方)

(令和7年 4月改正)

【単価:円】

要介護度	介護保険	日常生活総	看護体制	看護体制	夜間職員	栄養マネジメント	処遇改善	居住費	食費	おやつ代	1日当たり	一ヵ月当たり (31日)
	1割負担	統支援加算	加算 I	加算 II	配置加算 I	強化加算	加算 I					
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	1,231	1,445	100	3,548	109,981
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	1,231	1,445	100	3,628	112,455
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	1,231	1,445	100	3,711	115,035
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	1,231	1,445	100	3,791	117,509
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	1,231	1,445	100	3,869	119,947

第四段階 住民税課税世帯の方(2割負担の方)

【単価:円】

要介護度	介護保険	日常生活総	看護体制	看護体制	夜間職員	栄養マネジメント	処遇改善	居住費	食費	おやつ代	1日当たり	一ヵ月当たり (31日)
	2割負担	統支援加算	加算 I	加算 II	配置加算 I	強化加算	加算 I					
要介護1	1178	72	12	26	44	22	379	1,231	1,445	100	4,509	139,783
要介護2	1318	72	12	26	44	22	418	1,231	1,445	100	4,688	145,338
要介護3	1464	72	12	26	44	22	459	1,231	1,445	100	4,875	151,131
要介護4	1604	72	12	26	44	22	498	1,231	1,445	100	5,054	156,686
要介護5	1742	72	12	26	44	22	537	1,231	1,445	100	5,231	162,162

第四段階 住民税課税世帯の方(3割負担の方)

【単価:円】

要介護度	介護保険	日常生活総	看護体制	看護体制	夜間職員	栄養マネジメント	処遇改善	居住費	食費	おやつ代	1日当たり	一ヵ月当たり (31日)
	3割負担	統支援加算	加算 I	加算 II	配置加算 I	強化加算	加算 I					
要介護1	1767	108	18	39	66	33	853	1,231	1,445	100	5,660	175,461
要介護2	1977	108	18	39	66	33	941	1,231	1,445	100	5,958	184,705
要介護3	2196	108	18	39	66	33	1033	1,231	1,445	100	6,269	194,345
要介護4	2406	108	18	39	66	33	1121	1,231	1,445	100	6,567	203,589
要介護5	2613	108	18	39	66	33	1208	1,231	1,445	100	6,861	212,702

※介護保険負担段階の第1段階から第3段階①、②の適用を受けるには、市町村から介護保険負担額認定証が交付されていることが必要です。

- ・ その他の加算 経口維持管理加算 I・II (月:400単位・月:100単位) 療養食加算(1食:6単位)
初期加算(1日30単位)入所30日間
- ・ 事務管理費として、1ヶ月1,000円をご負担いただきます。また、医療費、日常生活費等は別途自費負担となります。
- ・ 料金は、あくまでも目安です。詳細な金額については、お問い合わせください

2. 多床室の場合

第一段階 生活保護を受けている方 老齢福祉年金受給者で世帯全員が住民税非課税の方

【単価:円】

要介護度	介護保険 1割負担 統支援加算	日常生活 看護体制 看護体制 看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	加算 I 加算 II 配置加算 I	看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	強化加算 加算 I	居住費	食費	おやつ代	1日当たり (31日)	一ヵ月当たり (31日)		
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	0	300	100	1,172	36,325
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	0	300	100	1,252	38,799
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	0	300	100	1,335	41,379
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	0	300	100	1,415	43,853
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	0	300	100	1,493	46,291

第二段階 世帯全員が住民税非課税の方で、本人の合計所得金額と課税年金収入と非課税年金収入の合計が80万円以下の方 【単価:円】

要介護度	介護保険 1割負担 統支援加算	日常生活 看護体制 看護体制 看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	加算 I 加算 II 配置加算 I	看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	強化加算 加算 I	居住費	食費	おやつ代	1日当たり (31日)	一ヵ月当たり (31日)		
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	430	390	100	1,692	52,445
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	430	390	100	1,772	54,919
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	430	390	100	1,855	57,499
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	430	390	100	1,935	59,973
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	430	390	100	2,013	62,411

第三段階① 世帯全員が住民税非課税で、本人の課税年金収入額と合計所得金額と非課税年金収入合計額が年額80万超120万以下の方 【単価:円】

要介護度	介護保険 1割負担 統支援加算	日常生活 看護体制 看護体制 看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	加算 I 加算 II 配置加算 I	看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	強化加算 加算 I	居住費	食費	おやつ代	1日当たり (31日)	一ヵ月当たり (31日)		
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	430	650	100	1,952	60,505
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	430	650	100	2,032	62,979
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	430	650	100	2,115	65,559
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	430	650	100	2,195	68,033
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	430	650	100	2,273	70,471

第三段階② 世帯全員が住民税非課税の方で、本人の合計所得金額と課税年金収入と非課税年金収入の合計が120万超の方 【単価:円】

要介護度	介護保険 1割負担 統支援加算	日常生活 看護体制 看護体制 看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	加算 I 加算 II 配置加算 I	看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	強化加算 加算 I	居住費	食費	おやつ代	1日当たり (31日)	一ヵ月当たり (31日)		
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	430	1,360	100	2,662	82,515
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	430	1,360	100	2,742	84,989
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	430	1,360	100	2,825	87,569
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	430	1,360	100	2,905	90,043
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	430	1,360	100	2,983	92,481

(令和7年 4月改正)

第四段階 住民税課税世帯の方(1割負担の方)

【単価:円】

要介護度	介護保険 1割負担 統支援加算	日常生活 看護体制 看護体制 看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	加算 I 加算 II 配置加算 I	看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	強化加算 加算 I	居住費	食費	おやつ代	1日当たり (31日)	一ヵ月当たり (31日)		
要介護1	589	36	6	13	22	11	95	915	1,445	100	3,232	100,185
要介護2	659	36	6	13	22	11	105	915	1,445	100	3,312	102,659
要介護3	732	36	6	13	22	11	115	915	1,445	100	3,395	105,239
要介護4	802	36	6	13	22	11	125	915	1,445	100	3,475	107,713
要介護5	871	36	6	13	22	11	134	915	1,445	100	3,553	110,151

第四段階 住民税課税世帯の方(2割負担の方)

【単価:円】

要介護度	介護保険 2割負担 統支援加算	日常生活 看護体制 看護体制 看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	加算 I 加算 II 配置加算 I	看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	強化加算 加算 I	居住費	食費	おやつ代	1日当たり (31日)	一ヵ月当たり (31日)		
要介護1	1178	72	12	26	44	22	379	915	1,445	100	4,193	129,987
要介護2	1318	72	12	26	44	22	418	915	1,445	100	4,372	135,542
要介護3	1464	72	12	26	44	22	459	915	1,445	100	4,559	141,335
要介護4	1604	72	12	26	44	22	498	915	1,445	100	4,738	146,890
要介護5	1742	72	12	26	44	22	537	915	1,445	100	4,915	152,366

第四段階 住民税課税世帯の方(3割負担の方)

【単価:円】

要介護度	介護保険 3割負担 統支援加算	日常生活 看護体制 看護体制 看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	加算 I 加算 II 配置加算 I	看護体制 夜間職員 栄養マネジメント 配置加算 I	強化加算 加算 I	居住費	食費	おやつ代	1日当たり (31日)	一ヵ月当たり (31日)		
要介護1	1767	108	18	39	66	33	853	915	1,445	100	5,344	165,665
要介護2	1977	108	18	39	66	33	941	915	1,445	100	5,642	174,909
要介護3	2196	108	18	39	66	33	1033	915	1,445	100	5,953	184,549
要介護4	2406	108	18	39	66	33	1121	915	1,445	100	6,251	193,793
要介護5	2613	108	18	39	66	33	1208	915	1,445	100	6,545	202,906

※介護保険負担段階の第1段階から第3段階①、②の適用を受けるには、市町村から介護保険負担額認定証が交付されていることが必要です。

- ・ その他の加算 経口維持管理加算 I・II（月：400単位・月：100単位）療養食加算(1食:6単位)
初期加算(1日30単位)入所30日間
- ・ 事務管理費として、1ヶ月1,000円をご負担いただきます。また、医療費、日常生活費等は別途自費負担となります。
- ・ 料金は、あくまでも目安です。詳細な金額については、お問い合わせください